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Sak 01/25 Konstituering av politisk ad hoc-gruppe  

Valgkomiteens innstilling 

Som leder og nestleder i politisk ad hoc-gruppe samferdsel velges hhv. Iselin 

Vistekleiven og Knut Anvik 

Saksredegjørelse 

Poltisk ad hoc-gruppe for samferdsel opprettes nå etter vedtak på møte i 

representantskapet 28. februar. Konstituering vil skje på møte (teams) mandag 12. mai 

kl. 15:00-16:00.  

Følgende medlemmer er utpekt til å delta i ad hoc-gruppen: 

 

Valgkomiteen i Østlandssamarbeidet, som besår av Sven Tore Løkslid (Telemark, Ap), 

Anne Strømøy (Vestfold, H) og Aud Hove (Innlandet, Sp) har i sin innstilling foreslått 

hhv. Iselin Vistekleiven og Knut Anvik som leder og nestleder i ad hoc-gruppen.  

Vedtatt mandat for gruppen er vedlagt. 

Fra mandatet framgår det at ad hoc-gruppen har følgende ansvar/oppgaver: 

• Ad hoc-gruppen har ansvar for oppfølging og koordinering av 

Østlandssamarbeidets strategi 2025-2028 på samferdselsområdet, samt 

relevante innsatsområder i handlingsplanen 2025.  

• Oppfølging av det interessepolitiske arbeidet knyttet til Nasjonal Transportplan 

2025-2036 (innsatsområde #1) og koordinering av arbeidet med ny 

Østlandspakke (innsatsområde #2) skal prioriteres. 

• Politisk ad hoc-gruppe skal bidra til å samordne felles synspunkter i det 

interessepolitiske arbeidet og legge til rette for informasjons- og 

erfaringsutveksling mellom fylkeskommunene. Ad hoc-gruppen kan, i samråd 
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med representantskapets leder, ha dialog med nasjonale myndigheter og andre 

aktører i saker som berører eget fagområde.  

• Ad hoc-gruppen kan ta initiativ til samarbeidsprosjekter. Prosjekter som krever 

økt ressurstilgang fra fylkeskommunene skal godkjennes av 

representantskapet. 

Vedlegg 

Separat vedlegg: Mandat for politisk ad hoc-gruppe 
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Sak 02/25 Aktuelle samarbeidsområder  

 

Sekretariatets innstilling 

Informasjonen fra fylkeskommunene tas til orientering. 

 

Saksredegjørelse 

Ikke alle temaer på samferdselsområdet er naturlig å løfte inn i Østlandssamarbeidet. 

Fylkeskommunene håndterer de fleste sakene internt, samtidig som man også har 

andre samarbeidsarenaer.   

Fylkeskommunene inviteres til å gi noen korte innspill (maksimalt 2 minutter) til 

innsatsområder som det er mest aktuelt å samarbeide om gjennom 

Østlandssamarbeidet. 

  

 

Vedlegg 

Ingen vedlegg. 
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Sak 03/25 Status arbeid med gjeldende NTP 2025-2036 

Sekretariatets innstilling 

Informasjonen tas til orientering. I det videre interessepolitiske arbeidet i 2025 ønsker 

politisk ad hoc-gruppe at man prioriterer:  

 

- Tekst a 

- Tekst b 

 

Saksredegjørelse 

I Handlingsplan 2025 er innsatsområdet #1 knyttet til arbeid med gjeldende Nasjonal 

Transportplan. Nedenfor gis det en kort oppdatering om hvordan arbeidet på dette 

innsatsområdet er fulgt opp vinteren 2025, der felles innspill mot RNB har blitt 

prioritert. De viktigste utførte interessepolitiske aktivitetene er: 

- Gjennomgang av komitemerknadene i forbindelse med Stortingets behandling 

av stortingsmeldingen om Nasjonal tranportplan 2025-2036, samt dialog med  

fylkeskommunene om aktuelle saker som bør prioriteres interessepolitisk inn 

mot revidert budsjett. Med bakgrunn i dette arbeidet ble det vinteren 2025 

utarbeidet et felles posisjonsnotat der krisen i kollektivtrafikken ble løftet fram. 

- Posisjonsnatet drøftet og vedtatt av representantskapet på møte 28. februar. 

(Posisjonsnotatet er vedlagt). 

- Posisjonsnotat oversendt samferdselsdepartementet og kommunal- og 

distriktsdepartementet 7. mars med anmodning om møte 

- Posisjonsnotat oversendt medlemmene av transport- og 

kommunikasjonskomiteen på Stortinget 17. mars 

- Møter med SV og SP på Stortinget 24. mars 

- Møter med statssekretæren i samferdselsdepartementet 27. mars 

- Møter med Ap sin fraksjon i transport- og kommunikasjonskomiteen 31. mars 

- Møter med H, Fr.p og V på Stortinget (komiteen) 31. mars 

I tillegg til de gjennomførte aktivitetene inn mot RNB, går vi nå inn i en fase der 

Østlandssamarbeidet skal bidra til at felles prioriterte østlandsprosjekter i gjeldende 

NTP 2025-2036 sikres finansiering i statsbudsjettet for 2026 og der følgende aktiviteter 

kan være aktuelle å gjennomføre: 

https://www.ostlandssamarbeidet.no/wp-content/uploads/2024/12/Handlingsplan-2025.pdf
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• Oppdatere felles spisset politisk budskap og posisjoner vedr. nytt statsbudsjett 

på samferdselsområdet. Nytt posisjonsnotat kan utarbeides og legges fram for 

samferdselsdepartementet før sommeren. 

• Fremme landsdelens samferdselspolitiske felles posisjoner gjennom 

valgkampen på egnet måte. 

• Etter valget: Utforming og utsendelse av informasjon/faktaark om 

Østlandssamarbeidet til alle politikerne fra Østlandsfylkene, til de nye 

medlemmene av transport- og kommunikasjonskomiteen og til 

fraksjonslederne til partiene som er representert på Stortinget. 

• Aktiviteter og dialog med nye samferdselspolitikere i forbindelse med 

Stortingets behandling av statsbudsjettet høsten 2025. Det foreslås en 

arbeidslunsj med den nye transport- og kommunikasjonskomiteen på 

Stortinget så tidlig som mulig i oktober 

• Utarbeide høringsinnspill til transport- og kommunikasjonskomiteens arbeid 

med budsjettinnstilling. (Det legges ikke opp til deltagelse på selve 

budsjetthøringen). 

Faggruppe samferdsel vil bidra i det operative arbeidet samtidig som administrativ 

samferdselsgruppe kan konsulteres undervegs i prosessen.  

Politisk ad hoc-gruppe vil ha det politiske ansvaret for det videre arbeidet framover og 

det er derfor naturlig at rammene for det videre interessepolitiske arbeidet i 2025 

drøftes på møte 12. mai. 

Administrativ samferdselsgruppe drøfter saken på møte 8. mai og evt. innspill fra 

samferdselssjefene vil bli videreformidlet til politisk ad hoc-gruppe i forbindelse med 

møtet. 

 

Vedlegg 

Ingen vedlegg:  
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Sak 04/25 Rammer for arbeid med ny Østlandspakke 

Sekretariatets innstilling 

Politisk ad hoc-gruppe tar informasjonen til orientering. Ad hoc-gruppen ber om at 

følgende innspill tas med i det videre arbeidet med ny Østlandspakke 

- Tekst a 

- Tekst b 

Saksredegjørelse 

I Handlingsplan 2025 er innsatsområdene # 2 knyttet til arbeid med Østlandspakka og 

ny NTP 2029-2040 

En ny Østlandspakke for samferdsel skal utarbeides slik at fylkeskommunene har et 

godt faglig grunnlag for videreføring av det politiske samarbeidet på 

samferdselsområdet og for felles prioriteringer inn mot neste NTP 2029-2040.  

Innholdet i en Østlandspakke har vært drøftet av faggruppen for samferdsel på en 

workshop 21. mars og et oppfølgende drøftingsmøte 28. april. Et nytt prosessnotat er 

utarbeidet med utgangspunkt i innspillene fra faggruppen og notatet legges nå fram 

for drøfting på møte i politisk ad hoc-gruppe. Prosess-notatet er vedlagt som separat 

vedlegg. 

Administrativ samferdselsgruppe drøfter saken på møte 8. mai og evt. innspill fra 

samferdselssjefene vil bli videreformidlet til politisk ad hoc-gruppe. 

 

Vedlegg 

Separat vedlegg: Utkast til prosessnotat 

  

https://www.ostlandssamarbeidet.no/wp-content/uploads/2024/12/Handlingsplan-2025.pdf
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Sak 05/25 Status for energistasjonsprosjektet  

Sekretariatets innstilling 

Informasjonen tas til orientering. 

Saksredegjørelse 

Energistasjonsprosjektet har som formål å bidra til raskere utbygging av lade- og 

fylleinfrastruktur for tyngre kjøretøy i landsdelen.  

Første fase av energistasjonsprosjektet (2022-2024) er avsluttet og sluttrapporten ble 

sendt inn til Miljødirektoratet tidligere i vinter, jf. behandling av sak 09/25 på forrige 

møte i adm. samferdselsgruppe. Lenke til prosjektsiden: Grønne energistasjoner - 

Østlandssamarbeidet 

Arbeidet med fase 2 (2025-2026) er kommet i gang, etter at det høsten 2024 ble 

bevilget inntil kr. 1,5 millioner fra Klimasats for å forlenge prosjektet. 

I fase 2 er det overordnede målet for prosjektet fortsatt utrulling av energisatsjoner i 

landsdelen. Samtidig må utrullingen ivareta hensyn til klima, miljø og natur, sosial og 

økonomisk bærekraft, og et helhetlig regionalt (og internasjonalt perspektiv). Gjennom 

samarbeid på tvers av fylkesgrensene skal prosjektet bidra til å unngå fragmentering, 

overetablering og unødvendig nedbygging av areal. 

Prosjektet skal også videreutvikle en felles forståelse av fylkeskommunenes mulige 

roller i arbeidet med energistasjoner og styrke fylkeskommunenes forutsetninger og 

kompetanse for å arbeide med energistasjoner etter at prosjektet er ferdigstilt. 

Styringsgruppen for prosjektet har vedtatt at det skal etableres en mer operativ 

prosjektgruppe for å styrke fylkeskommunenes involvering i gjennomføringen av 

prosjektet. Hver fylkeskommune skal ha et hovedmedlem i prosjektgruppen, men 

andre personer fra forskjellige relevante fagavdelinger blir involvert etter 

fylkeskommunenes egne ønsker og behov. 

Morten Stemre i Østlandssamarbeidets sekretariat har overtatt som den formelle 

prosjektlederen. Lotta Möllerfalk skal frikjøpes for å bidra faglig i ledelsen av 

prosjektet, dog i en mindre prosentsats enn i første fase. 

Neste steg i arbeidet er at prosjektgruppen skal ferdigstille et revidert og mer 

konkretisert forslag til aktivitetsplan for resten av prosjektperioden. Et førsteutkast er 

https://www.ostlandssamarbeidet.no/gronne-energistasjoner/
https://www.ostlandssamarbeidet.no/gronne-energistasjoner/
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distribuert til fylkeskommunene, med mål om endelig avklaring før sommeren. 

Utkastet har følgende arbeidspakker: 

Arbeidspakke 1: Areal og lokasjoner 

Regionale arbeidsverksteder med deltakelse fra hele verdikjeden, befaringer på 

konkrete lokasjoner, videreutvikling av verktøy for å vurdere ulike lokasjoner egnethet, 

og deltakelse i et Interreg-prosjekt om ladeinfrastruktur på tvers av landegrensene 

sammen med Grønt Landtransportprogram. 

Arbeidspakke 2: Fylkeskommunens rolle 

Kunnskapsdeling og kompetanseheving for aktuelle ansatte i fylkeskommunene 

(tilpasset organisering, behov og prioriteringer i den enkelte fylkeskommune), 

utarbeiding av en håndbok for fylkeskommunenes arbeid med energistasjoner (for å 

strukturere og dele erfaringene fra prosjektet), fagseminarer eller arbeidsverksteder 

om fylkeskommunenes roller, og en kartlegging av uutnyttet lade- og fylleinfrastruktur 

for kollektivtransport i fylkeskommunene (for å vurdere mulighetene for deling). 

Arbeidet skal bidra til at fylkeskommunene har kapasitet og kompetanse til å følge opp 

arbeidet etter at prosjektet er avsluttet pr. 31.12.2026. 

Arbeidspakke 3: Kunnskap og dialog 

Samarbeid og dialog med aktører som Osloregionen IPR og GLP, strukturere 

erfaringene med rammevilkår for energistasjoner som grunnlag for interessepolitisk 

arbeid og dialog, aktuelle fagseminarer/nettseminarer som ikke dekkes av 

arbeidspakke 1 og 2, kartlegging av behov og muligheter for kunnskapsutvikling for å 

måle effektene av prosjektet (f.eks. i klimaregnskap). 

Arbeidspakke 4: Prosjektledelse og kommunikasjon 

Prosjektledelse, styringsgruppe, prosjektgruppe og involvering av fylkeskommunene, 

utvikling av kommunikasjonsplan for å understøtte de andre arbeidspakkene i 

prosjektet. 

 

Vedlegg  

Ingen vedlegg 
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Sak 06/25 Scandria Alliance – regional samarbeidsarena 

Sekretariatets innstilling 

Informasjonen tas til orientering.  

Saksredegjørelse 

Deltagelsen i Scandria Alliance har vært nyttig for Østlandssamarbeidet og en rekke 

aktiviteter er gjennomført siden oppstarten i 2019. Det legges opp til at det kan gis en 

oppdatering/løypemelding til representantskapet på møte 6. juni. I denne forbindelse 

arbeides det nå med et notat (se vedlagt utkast) som redegjør for erfaringene så langt, 

samtidig som notatet peker på aktuelle justeringer i innretningen på arbeidet. 

Fylkeskommunenes deltagelse og involvering i arbeidet er i denne sammenheng et 

kritisk punkt. 

Det er naturlig at politisk ad hoc-gruppe kan ha spørsmål til innholdet i 

drøftingsnotatet. Slike spørsmål kan svares ut i møtet.  

Er det supplerende informasjon som bør innarbeides i notatet før dette legges fram 

for representantskapet. 

Sekretariatet vil ha dialog med Anne Strømøy (fylkesordfører Vestfold) i forkant av 

representantskapets møte. Strømøy er utpekt av representantskapet for å delta på 

politiske møter i alliansen i denne fylkestingsperioden.  

…. 

Administrativ samferdselsgruppe drøfter saken på møte 8. mai og evt. innspill fra 

samferdselssjefene vil bli videreformidlet til politisk ad hoc-gruppe. 

 

Vedlegg  

Separat utkast: Førsteutkast til notat om Østlandssamarbeidet sin deltagelse i Scandria 

Alliance 
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Sak 07/25 Møteplan 2025 

Sekretariatets innstilling 

Møteplan for 2025 vedtas med følgende møtetidspunkter: 

- Møte a 

- Møte b 

- Møte c  

- Osv 

Saksredegjørelse 

Aktuelle møtedatoer for politisk ad hoc-gruppe 

Det bør settes opp en møteplan for møtene i politisk ad hoc-gruppe for inneværende 

kalenderår. Det legges i hovedsak opp til korte digitale møter, i kombinasjon med noen 

enkeltstående fysiske møter. Det vurderes som aktuelt at møtene kan legges til fredag 

formiddag. I så fall kan følgende møtedatoer være aktuelle å vurdere: 

- Fredag 14. juni kl. 09:00-10:00, teamsmøte 

- Fredag 29. august kl. 10:00-13:00 fysisk møte 

- Fredag 26. september kl. 09:00-10:00 teamsmøtee 

- Torsdag 9. oktober (ettermiddag) – befaring og fysisk møte (se nedenfor) 

- Fredag 5. desember kl. 09:00-10:00, teamsmøte 

Dersom det ikke er behov for å gjennomføre møter på alle de oppsatte datoene kan 

enkeltmøter avlyses. Tilsvarende kan det settes opp korte møter dersom det er behov 

for dette undervegs i arbeidet.  

Forslaget til møtedatoer drøftes i møtet og justeres ut fra signalene som gis i møtet. 

Befaring og møte torsdag 9. oktober 

I møteplanen for adm. samferdselsgruppe er det satt opp at det skal gjennomføres et 

fysisk møte og befaring torsdag 9. oktober kl. 12:00-16:00.  

Det kan være naturlig at denne faglige høstsamlingen torsdag 9. oktober utvides slik at 

medlemmene både i politisk ad hoc-gruppe og faggruppen inviteres til å delta. I tillegg 

til faglig fordypning innenfor noen samferdselspolitiske tema kan en slik samling være 

viktig for å bygge laget og for å styrke samarbeidet mellom fylkeskommunene. 
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Politisk ad hoc-gruppe inviteres til å drøfte hvilke tema som det kan være aktuelt å 

sette på dagsorden på samlingen og om det er noen steder i landsdelen som det kan 

være spesielt interessant å besøke. 

Det kan også være aktuelt å kombinere en slik befaring med middag og evt. 

overnatting. I så fall er det også naturlig å vurdere senere oppstart på dag 1 og noe 

program på formiddagen dag 2. 

Vedlegg 

Ingen vedlegg. 


